
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 

Codice fiscale: 97712620588 –  Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G – Distretto 13° 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma  

 / fax 06 41217716  - 06 41220434 – 06 4102622 

www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  

 

Determina n. 10/2017 Roma, 14 marzo 2017 
 
 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RIF. DETERMINA A CONTRARRE N. 7/2017 AI 
FINI DELL’ATTIVAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE DOCENTI 

 

CIG Z2E1DB7501 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Richiamata la propria determinazione n. 7 del 07/03/2017 con cui è stata assunta la spesa per un corso 

di formazione docenti con l’obiettivo di valorizzare metodi e strategie didattiche già utilizzati per 

promuovere e certificare competenze; 

 

Considerato che il numero delle adesioni dei docenti è risultato superiore di n. 20 unità rispetto alle 

previsioni, raddoppiando quindi il numero di partecipanti al corso; 

 

Vista l’integrazione dell’offerta dell’Associazione Culturale Sysform – Promozione di Sistemi Formativi 

di € 1.800,00 lasciando inalterata la struttura del corso in presenza e online, ritenuta congrua; 

 

Considerato quindi che si rende necessario integrare di € 600,00 l’impegno di spesa assunto con la 

richiamata determina 7/2017; 

 

DETERMINA 
 

1. di integrare dell’importo di ulteriori € 600,00 l’impegno di spesa assunto con propria determina n. 
7/2017 per il finanziamento della spesa relativa al corso di formazione docenti di cui alle premesse; 

2. di imputare l’importo al progetto P06 Formazione del programma Annuale 2017 e 
Tipo/Conto/sottoconto  3/5/1 Formazione professionale generica che presenta la necessaria copertura 
finanziaria 

3. Di individuare, ai sensi dell'articolo 31, comma l, terzo periodo, del d.lgs. n. 50/2016, il sottoscritto, 
Dirigente Scolastico, quale responsabile del presente procedimento, e di incaricarlo della gestione della 
procedura di affidamento sopra citata nonché della stipula del relativo contratto; 

 
4. Di dare infine atto che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti alla pubblicazione prevista dall’art. 
37, c. 1 (aggiornamento annuale) nella apposita sottosezione della pagina “Amministrazione trasparente” del 
sito web dell’istituto www.icbelfortedelchienti.gov.it  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Malvina Fiorani 

 
 

 

 
 
Visto per la copertura in bilancio 
IL DIRETTORE S.G.A. 
Debora Gorbi 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it/


 


